
 

 

Monopoli, data del protocollo 

 

All’Albo on Line 

Al Sito –Sezione Progetti PNRR 

Al Sito Sezione progetti PNRR - Futura 

Al Personale Scolastico Interessato 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: Decreto Pubblicazione graduatoria figure di progetto 

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro”. 

 Codice: M4C1I3.2-2022- 962-P-19076 

Titolo del Progetto: “LabRPMA 4.0 – Robotica prototipazione e manutenzione 

automatizzata” 

C.U.P. : B64D22004740006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005821/U del 14/07/2023 08:17



VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle 

deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, 

n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione 

dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 

del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli 

investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 

coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005821/U del 14/07/2023 08:17



VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 

del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTO l'accordo di concessione tra il MiM e l’I.I.S.S. “Luigi russo”, prot. 49795 del 

18/03/2023 per il finanziamento delle attività progettuali; 

VISTO il decreto prot. 2581 del 21/03/2023   di assunzione al Programma Annuale E.F. 

2023 delle risorse finanziarie relative al progetto PNRR – Azione 2 -Next generation labs – 

Laboratori per le professioni digitali del futuro” - Codice progetto: M4C1I3.2-2022- 962-P-

19076; 

VISTO il Decreto n. prot. 5417 del 23/06/23 con il quale il Dirigente di questa Istituzione 

scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi 

individuali aventi ad oggetto: 

 n. 2 unità di docenti progettisti per n. 200 ore totali, corrispondenti a € 3.500,00 l.d.; 

 n. 2 assistenti tecnici per n. 50 ore totali, corrispondenti a e 725,00 l.d.; 

 n. 1 unità di supporto al RUP per n. 80 ore totali, corrispondenti a € 1.480,00 l.d.. 

 n. 4 collaboratori scolastici per n. 90 ore totali, corrispondenti a € 1.125,00 l.d.; 

riferimento al progetto PNRR Scuola 4.0 – “Azione 2: Next generation labs – Laboratori per 

le professioni digitali del futuro”.- Titolo del Progetto: “LabRPMA 4.0 – Robotica 

prototipazione e manutenzione automatizzata”-C.U.P. B64D22004740006 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5440 del 24/06/23 per la selezione di:  

 n. 2 unità di docenti progettisti per n. 200 ore totali, corrispondenti a € 3.500,00 l.d.; 

 n. 2 assistenti tecnici per n. 50 ore totali, corrispondenti a e 725,00 l.d.; 

 n. 1 unità di supporto al RUP per n. 80 ore totali, corrispondenti a € 1.480,00 l.d.. 

 n. 4 collaboratori scolastici per n. 90 ore totali, corrispondenti a € 1.125,00 l.d.; 

per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 

4.0. Scuole innovative, cablaggio. Nuovi ambienti di apprendimento e laboratori finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU -  “Azione 2: Next generation labs – Laboratori 

per le professioni digitali del futuro”.- Titolo del Progetto: “LabRPMA 4.0 – Robotica 

prototipazione e manutenzione automatizzata”-C.U.P. B64D22004740006 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005821/U del 14/07/2023 08:17



CONSIDERATO che entro i termini stabiliti dall’Avviso risultano regolarmente pervenute sei 

domande di partecipazione per i seguenti ruoli: 

Ruolo I^ candidatura II^ candidatura III^ candidatura 

Progettista: Ruggieri Luigi Lopedote Filippo  ----------- 

Assistente tecnico: Morga Giovanni Mancini Giovanni Scalise Giovanni 

Supporto RUP  Ostuni Rosa ----------- ----------- 

  

VISTI gli esiti della valutazione delle candidature pervenute, di cui al verbale della 

commissione di valutazione, prot. 5742 del 07/07/2023;  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di approvare e pubblicare la graduatoria di cui al verbale della commissione di valutazione, 

prot. 5742 del 07/07/2023, della Commissione incaricata con Decreto  prot. n. 5680, del 

05/07/23: 

Graduatoria Ruolo di Progettista: 

 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Prof. Lopedote Filippo - Docente 33 

2 Prof. Ruggieri Luigi- Docente 32 

 

Graduatoria ruolo di Supporto al RUP: 

 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Dott.ssa Ostuni Rosa - DSGA 44 

 

Assistenti tecnici 

 

POSIZIONE 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Sig. Morga Giovanni – A.T. 9 

2 Sig. Mancini Giovanni – A.T.  5,5 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005821/U del 14/07/2023 08:17



3 Sig.  Scalise Giovanni – A.T. 5 

 

Il presente provvedimento viene reso noto mediante pubblicazione all’albo on line 

dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale e nella specifica area dedicata ai progetti PNRR ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 

Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Adolfo Marciano 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005821/U del 14/07/2023 08:17


		2023-07-13T07:49:53+0000
	Marciano Adolfo




